2. Pressupost màxim de licitació i valor estimat 

En el present procediment de licitació, el pressupost màxim de licitació i el valor estimat 
coincideixen.  

El pressupost màxim de licitació, corresponent als dos (2) anys de l’Acord Marc, és de “CENT 
QUARANTA MIL EUROS” (140.000,00€), que, si li afegim la quantitat corresponent a l’IVA, 
“VINT-I-NOU MIL QUATRE-CENTS EUROS” (29.400,00€), l’import total ascendeix a la suma de 
“CENT SEIXANTA-NOU MIL QUATRE-CENTS EUROS” (169.400,00€).  

El valor estimat del contracte per aquesta licitació serà de “CENT-QUARANTA MIL EUROS” 
(140.000,00€), que, si li afegim la quantitat corresponent a l’IVA, “VINT-I-NOU MIL QUATRE-

CENTS EUROS” (29.400,00€), l’import total ascendeix a la suma de “CENT SEIXANTA-NOU MIL 
QUATRE CENTS EUROS” (169.400,00€).  

Concepte Import (IVA exclòs) 

Pressupost base de licitació total 140.000,00 euros 

Possibles modificacions 0 euros 

Possibles pròrrogues 0 euros 

Total 140.000,00 euros 

Cal posar de manifest que l’adjudicatari de la licitació s’obliga a executar el servei per un preu

[...]

• Redacció de patents i models d’utilitat (inclòs assessorament en l’estratègia de 
protecció):  
TRES MIL EUROS (3.000€) 

• Gestions i assessorament relacionats amb contestacions a accions oficials, tramitacions 
de patents, redacció d’informes de llibertat d’operació i estudis de nul·litat de patent, 
entre altres:  
CENT VINT-I-CINC EUROS/HORA (125€/h) 

• Procés de registre complet de marques i noms comercials (inclòs assessorament en 
l’estratègia de protecció i l’anàlisi de viabilitat del registre):  
MIL CINC-CENTS EUROS (1.500 €) 

• Procés de registre complet de Propietat Intel·lectual:  
MIL CINC CENTS EUROS (1.500 €) 

• Traduccions d’anglès a castellà i de castellà a anglès (100 paraules):  
QUINZE EUROS (15 €) 

Altres traduccions ordinàries (Francès, Alemany, Italià,*) (100 paraules):  
VINT EUROS (20 €) 
* altres llengües es pressupostaran segons el cas.

[...]

Traduccions de Xinès, Rus i Japonès * (100 paraules):  
TRENTA EUROS (30€) 
* altres llengües es pressupostaran segons el cas.  

• Gestions i assessorament legal entorn de la propietat industrial i intel·lectual 
(infraccions pròpies o de tercers, clàusules contractuals específiques, etc.):  
CENT VINT-I-CINC EUROS/HORA (125€/h) 

• Redacció d’informes de Llibertat d’Operacions (Freedom To Operate):  
TRES MIL CINC CENTS EUROS (3.500€) 

En aquests preus no estan incloses les taxes oficials.  

Tots aquests preus són sense IVA. Les valoracions econòmiques es realitzaran sobre la base 
imposable.  

Els costos derivats de les taxes en les tramitacions que així ho requereixin, es pagaran a part.